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چهره

سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: در ابتدای 
کــردن فعالان  کرد هیچ دستگاهی حق غافلگیر  سال دولــت مصوب 
ــدارد و تــمــام ابلاغیه ها بــایــد از قبل اجـــرا در سامانه  اقــتــصــادی را نـ
بارگذاری شود. بر این اساس تا پایان دی شاهد کاهش ۵0درصدی 

بخشنامه های تجاری و گمرکی کشور بودیم.

کاهش50درصدیبخشنامهها
ــادی، وزیــــر صــنــعــت، مــعــدن و تـــجـــارت: منشأ  ــی آبـ ــلـ عــبــاس عـ
ارز چند  کم اظهاری صــادرات در تجارت،  و  واردات  بیش اظهاری 
نرخی است. بسیاری از شرکت های فعال در یک صنعت صرفا به خاطر 
استفاده از منافع ارزی وارد آن حوزه شده اند. باید شرکت های بزرگ 

در عرصه بین المللی حضور پیدا کرده و به رقابت بپردازند.

عرصهبینالملل رقابتدر
کبر محرابیان، وزیر نیرو: کار احداث سد بختیاری در 10سال  علی ا
کنون اعتبار لازم بــرای احــداث ایــن سد  اخیر متوقف شــده بــود. ا
تامین شده و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. این بلندترین 
سدی است که به دست متخصصان داخلی احداث می شود. سد 

بختیاری نیز مانند سد راغون، بلندترین سد ایران خواهد بود.

تامیناعتبارساختسد

۹۲درصدچکهاوصولشد
بر اساس گزارشات منتشر شده از سوی بانک مرکزی در آذرماه 
سال 1402، بیش از هفت میلیون و 900 هزار فقره چک به ارزشی 
بیش از ۵000 و 2۵3 هــزار میلیارد ریــال مبادله  شد که نسبت به 
کاهش و از نظر مبلغ، یک  ــد،  مــاه قبل از نظر تــعــداد، 0/1درصــ
درصد افزایش را نشان می دهد. همچنین در این ماه، بیش از 
49 درصــد از تعداد چک های مبادله ای در سه استان تهران، 
اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که بیشترین سهم را 
در مقایسه با سایر استان ها دارند. گفتنی است بیشترین نسبت 
چک های وصولی به مبادله ای در استان های گیلان و خوزستان 
نیز گزارش شده است.درصد تعداد چک های وصول شده در ماه 
قبل از آن )آبان سال 1402( نیز معادل 92/1 درصد و این نسبت به 
لحاظ مبلغی 88/4 درصد بوده است. براساس برنامه اعلام شده 
ــزی، پــذیــرش و تــبــادل چــک هــای صــیــادی قدیمی  ــرک بــانــک م
)دسته چک های صــادرشــده قبل از ســال 1400( از 1۵مهر سال 

جاری صرفا در بانک صادرکننده چک قابل انجام است.

تهرانتعطیلنیست هیچنانواییدر
نانوایان سنتی  اتحادیه  بازرسی  کمیسیون  رئیس  کرملو،  امیر 
تهران اظهار کرد: در ماه های گذشته بحث کسر سهمیه نانوایی ها 
به بهانه عملکرد نادرست در سامانه نانی نو و نوع تخصیص آرد، 
مورد شکایات برخی از نانوایان بود که با بررسی های انجام شده 
متوجه شدیم سامانه، اطلاعات نادرستی در اختیار متولیان 
آرد و نان قرار می دهد. بعد از هماهنگی با اتاق اصناف تهران و 
هماهنگی رئیس اتحادیه و هیات مدیره اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران جلساتی برگزار و کمیته ای 10نفره معین شد تا موارد مورد 
شکایت را پیگیری کنند. متأسفانه با اطلاعات غلطی که سامانه 
در اختیار متولیان قرار می دهد برای آرد نانوایان محدودیت هایی 
ایجاد کرده که بر سهمیه دریافتی و کارنامه شان تاثیر منفی دارد.

کرملو درخصوص خریداری آزاد آرد توسط نانوایان، خاطرنشان 
کرد: مقرر شده بود تا آرد با نرخ آزاد توسط نانوا خریداری و نان 
در اختیار مردم قرار گیرد و دولت مابه تفاوت قیمت را به حساب 
گذاری  کنون باز هم ما با سنگینی رانت و وا نانوا واریز کند ولی ا
وظایفی که بنا بر تبصره ماده ۵ قانون هدفمندی یارانه ها که به  

عهده دولت بود، مواجه شدیم.

نبض اقتصاد

ــه مــیــان مــی آیــد  ــد پـــایـــدار ب ــ ــه ســخــن از درآم هــر بـــار ک
کارشناسان مالیات یکی از راه های کسب آن را عنوان 
می کنند، هرچه این درآمد بهتر و در دسترس تر باشد 
درآمــدهــای نفتی نیز جلوه واقعی در بودجه خواهد 
داشت. همچنین این موضوع می تواند تسهیل کننده 
کسری بودجه  کاهش  رونــد بودجه ریزی و در پی آن 
تلقی  دولتی  اولین  به عنوان  سیزدهم  دولــت  باشد. 
این  و  داشته  توجه  مالیات ها  مسأله  به  که  می شود 
موضوع در لایحه بودجه سال آینده نیز به وضوح قابل  

مشاهده است. 

   مالیات از ثروتمندان

اخذ مالیات همواره بخش مهمی از سیستم های مالی 
کــشــوری نیز قوانین  کشورها را تشکیل مــی دهــد. هــر 
و مــقــررات خــاص خــود را در ایــن زمینه دارد. یکی از 
کشورمان  کــه چند ســال قبل در  طــرح هــای مالیاتی 
گذاشته شــد، مالیات بــر خانه های لوکس و  ــرا  بــه اج
خودروهای گران قیمت بود که برای اولین بار در لایحه 
بودجه سال 1400 مطرح و سپس در لایحه سال 1401 نیز 

تکرار شد. بر همین اساس این لایحه پس از طی مراحل 
نیز  و در شــورای نگهبان  قانونی در مجلس تصویب 
تایید شد. پس از این اتفاق، این طرح به دولت ابلاغ 
شد اما آن طور که انتظار می رفت به مرحله اجرا نرسید!

   فشارهای سازمان امور مالیاتی بی فایده بود

بررسی آمار نشان می دهد به  رغم اجرایی شدن طرح 
مالیات بر خانه ها و خودروهای لوکس از سال 1400 اما 
کنون با وجود پافشاری سازمان امور مالیاتی کشور،  تا
فقط مبلغ 936 میلیارد تومان یعنی کمتر از 1000 میلیارد 

تومان، مالیات در این زمینه دریافت شده است.

   جزئیات یک طرح فرابخشی

کی از آن است که اجرای این طرح مالیاتی  شواهد حا
دچــار عقب ماندگی شــده اســت. ایــن طــرح، طرحی 
تمام  مؤثر  نقش آفرینی  نیازمند  و  اســت  فرابخشی 
نهادهای مربوط اعم از سازمان ثبت احوال، سازمان 
وزارت  اقــتــصــاد،  وزارت  صمت،  وزارت  اســنــاد،  ثبت 

راه و شهرسازی، شهرداری ها و... است. 
که موجب عقب ماندگی این  در واقع یکی از عواملی 
طرح شد، عدم توجه نهادهای مختلف بوده است؛ 
اطلاعاتی که باید از سوی این نهادها مبنی بر دارایی 
افراد شناسایی و در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور 

قرار می گرفت، اتفاق نیفتاد.سازمان امور مالیاتی در 
که  این زمینه نقش مجری را ایفا می کند. در صورتی 
گر این طرح مالیاتی از همان ابتدای تصویب، به طور  ا
که به اقشار  دقیق اجرایی می شد با توجه به نگاهی 
پردرآمد و ثروتمند جامعه دارد، می توانست اوضاع را 

برای افراد کم درآمد مطلوب تر کند.

   افزایش ارزش لوکس  بودن خودروها

کــه در لایحه بــودجــه پیشنهادی از سوی  در حالی 
دولت، مالیات خودروهای لوکس برای خودروهای 
بــالای سه میلیارد تعیین شده بود اما حالا مجلس 

شورای اسلامی، حداقل قیمت خودروهای لوکس را 
به 3/۵میلیارد تومان افزایش داد. 

ــه  ــودجــ ــ ب لایــــحــــه   6 ــره  ــصــ ــ ــب ــ ت )س(  ــد  ــ ــن ــ ب ــق  ــ ــب طــ
ــوارض و  ــ ـــ ــه مــــوضــــوع ع ــ ــه ب ــ ــت ک ــ ــ ــادی دول ــه ــن ــش ــی پ
بـــرمـــی گـــردد، مطرح  بــخــش هــای مختلف  مــالــیــات 
 شــــده بــــود کـــه انــــــواع خـــــــودروی ســــــواری و وانـــت 
کابین )اتــاق( دارای شماره انتظامی شخصی در  دو 
حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  از  اعــم  مالکان،  اختیار 
از 30  آنها بیش  ــودروی  ــ کــه قیمت روز خ غیردولتی 
به  نسبت  تومان( است،  میلیارد  ریــال )سه  میلیارد 
مازاد بر این مبلغ، مشمول مالیات سالانه خودرو به 

نرخ یک درصد شوند. 
با وجود این اما مجلس شورای اسلامی تصویب کرد تا 
که قیمت روز آنــان بیش  در سال 1403 خودروهایی 
از سه میلیارد و ۵00 میلیون تومان باشد، مشمول 
کسب  ــدد  کنون درص مالیات خواهند شــد. آنچه تا 
مالیات خانه و خودروهای لوکس عنوان شده فقط 
کسب شده تا امروز  در حد شعار باقی مانده و عدد 

یک رقم ناچیز است.

 »جام   جم« از میزان مالیات خانه و خودروهای گران قیمت در بودجه سال آینده گزارش می دهد

وهــای لوکس طرحی بود که پس از کش وقوس های فــراوان سال 99 در بودجه سال 1400 تصویب شد اما طی   اخذ مالیات از خانه ها و خــودر
سال های گذشته، به طور دقیق اجرا نشد. این در حالی بود که این مالیات می توانست از اقشار پردرآمد جامعه به میزان دارایی هایی که دارند، 
ی عدالت اجتماعی باشد. اعداد و ارقام وصول این مالیات در سال های گذشته نشان می دهد درآمد دولت  دریافت شود تا گامی به سوی برقرار
در این بخش چشمگیر نیست و اخیرا مجلس نیز سقف دریافت آن را افزایش داده است. درباره مصوبه جدید کمیسیون تلفیق بودجه 1403 و دلایل محقق 

نشدن آن گزارشی تهیه کردیم که جزئیات آن را در ادامه می خوانید. 

خانههای۳5میلیاردی
همچنین خانه های لوکس که در لایحه اولیه بودجه، 2۵ میلیارد تعیین شده بودند، 
کنون نیز از سوی  پس از اصلاحیه لایحه بودجه به 3۵ میلیارد تومان تغییر کرده و ا
مجلس، مقرر شد خانه های بــالای 3۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شــود. در 
تبصره 6 لایحه بودجه سال آینده و بخش عوارض و مالیات و بخش »ش« آمده که 

زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ  ویلاهای مجاز 
)با احتساب عرصه و اعیان( و واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش از 2۵ میلیارد 
تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در 1000می شوند. با این 
وجود اما در اصلاحیه ای که 2۷ آذرماه منتشر شد، دولت خانه هایی با ارزش بیش 
از 3۵0 میلیارد ریال )3۵ میلیارد تومان( را به عنوان خانه های لوکس در نظر گرفت. 
با توجه به این افزایش قیمت ها، به نظر می رسد درآمدهای مالیاتی دولت از بخش 

مالیات بر خانه ها و خودروهای لوکس کاهش خواهد یافت.

برش

شعارها ی   لوکس    مالیاتی


